
Milenov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.562584N, 17.667020E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 623 ha

Počet obyvatel: 418 PSČ: 753 61

Adresa URL: www.milenov.cz

O obci
Šest kilometrů západně od Hranic se rozprostírá kolem potoka Milenovce na úpatí uhřinovského kopce
vesnička Milenov.

Historie obce
Název obce vznikl pravděpodobně od jména "Milan". V roce 1353 se v pramenech název obce uvádí jako "in
villa Mylenow", ale od roku 1371 už jako "Milenov".

Ubytování a restaurace
V současné době je v provozu jeden soukromý obchod a prodejna Jednoty. Nechybí zde pohostinství, které
slouží nejen místním štamgastům, ale v létě také projíždějícím cykloturistům, kteří
mohou využít  příjemné venkovní posezení.  

Okolí a příroda
Kolem potoka Milenovce na úpatí uhřinovského kopce se rozprostírá vesnička Milenov.

Současnost obce
Dnes bydlí v Milenově lidé ve 152 číslech popisných. Za poslední dva roky jsme do naší obce přivítali
12 nových občánlů, kteří jednou rozšíří řady naší mateřské školce a poté i v základní
škole.

Sportovní možnosti
V Milenově aktivně působí hasiči a rybáři. Sbor dobrovolných hasičů má padesát členů, podle slov
starosty Karla Kleina se může pochlubit občas i prvním místem.

Památky a zajímavosti
Kaple na návsi, která nedávno prodělala rekonstrukci, byla postavena v letech 1897 až 1902. Předtím, až do
roku 1867, stávala v obci dřevěná zvonice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3660/milenov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:03:44



Doprava
Obec Milenov leží cca 6 km od města Hranice. Je dostupná autobusovou a osobní dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3660/milenov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:03:44


